СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРОМЕЛОВАТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от   23 декабря 2019 г.  № 38

с. Старая Меловая
О проекте  решения Совета народных депутатов Старомеловатского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области»

Рассмотрев проект решения «О  внесении изменений и дополнений в Устав Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области»,  разработанный комиссией по подготовке изменений и дополнений в Устав Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области,  Совет народных депутатов Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района,

РЕШИЛ:

 1. Принять проект решения «О  внесении изменений и дополнений в Устав  Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области» (прилагается).

2. Обнародовать проект решения Совета народных депутатов «О  внесении изменений и дополнений в Устав Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области».

3. Создать комиссию по подготовке изменений и дополнений в   Устав Старомеловатского сельского поселения  в составе согласно приложению № 1.

4. Провести      публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района «О  внесении изменений и дополнений в Устав  Березняговского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области».

5.  Возложить на комиссию по подготовке  изменений и дополнений в Устав  сельского поселения полномочия  комиссии по подготовке и проведению Старомеловатского публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов  Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района «О  внесении изменений и дополнений в Устав Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области».

6. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области согласно приложению № 2 .

Глава Старомеловатского

сельского поселения                                            В.И.Мирошников
Приложение  № 1
к решению № 38 от 23.12.2019 года

СОСТАВ

комиссии по подготовке  изменений и дополнений в  Устав

Старомеловатского сельского поселения

Петропавловского муниципального района

 Воронежской области (по подготовке и проведению публичных слушаний)

1.  Мирошников Владимир Иванович - председатель рабочей группы.

2.  Лихобабина Наталья Семеновна -  член рабочей группы.

3.  Скрынникова Людмила Алексеевна - член рабочей группы.

4.  Шилов Сергей Павлович- член рабочей группы.

 Приложение № 2

 к решению Совета народных депутатов

                          №  38  от 23.12.2019 года

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области.

Петропавловского муниципального района Воронежской области.

            В целях предоставления жителям Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района возможности для участия в обсуждении и доработке изменений в Устав  Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района, проект изменений обнародуется.

            Совет народных депутатов Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района обращается к жителям Старомеловатского сельского поселения с просьбой направлять свои предложения в опубликованные изменения в Устав Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района  в письменном виде в комиссию по подготовке проекта решения в течение 30 дней с момента его обнародования   по адресу: с. Старая Меловая  ул. Первомайская ,22 Совет народных депутатов Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района (телефон администрации:  8(47365)61177 ).

            Все поступившие предложения обязательно будут рассмотрены вышеназванной комиссией с участием лиц, направивших предложения.

проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРОМЕЛОВАТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от       .   .             г.  №_____

О внесении изменений и дополнений в Устав Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной  регистрации в  порядке, установленном федеральным законом.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной  регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Старомеловатского
сельского поселения               ____________                      В.И.Мирошников
 Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

Старомеловатского сельского поселения

Петропавловского муниципального района

от ____________
 года  № _____

Изменения и дополнения в Устав  Старомеловатского сельского поселения
Петропавловского муниципального района Воронежской области
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Старомеловатского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области:

1.1. В статье 34 «Глава  Старомеловатского сельского поселения»:

1) часть 9 изложить в следующей редакции:

«9. В случае временного отсутствия главы Старомеловатского сельского поселения (отпуск, командировка, болезнь) полномочия главы  Старомеловатского сельского поселения, временно исполняет главный  специалист администрации Старомеловатского сельского поселения.».

2) часть 10 изложить в следующей редакции:

     «10. В случае досрочного прекращения полномочий главы Старомеловатского сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, его полномочия временно исполняет должностное лицо администрации Старомеловатского сельского поселения,  определяемое в соответствии с решением Совета народных депутатов  Старомеловатского сельского поселения.».